DECRETO Nº 9.209, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023 1/2

Nomeia os membros do Conselho Municipal
do Idoso - CMI, gestão 2023 - 2025, criado
pela Lei nº 2.890,· de 13 de maio de 1998, e
dá outras providências.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo
em vista o que consta do Processo Administrativo nº 220.975/1997 - vol. 3, D E e R E To:

Art.1 º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal do Idoso - CMI,
gestão 2023-2025, os seguintes membros:

1 - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Secretaria de Assistência Social:
1. Titular: REGIMAR SOUSA ABREU;
2. Suplente: SOLANGE CRISTINA GOMES.

b) Secretaria de Saúde:
1. Titular: LUIZA REIS DE OLIVEIRA;
2. Suplente: GISLAINE BORGES.

c) Secretaria de Educação:
1. Titular: MEIRE TEREZINHA DA SILVA;
2. Suplente: GIULIA MEL URBANO NEGRINI.

d) Secretaria de Esportes e Lazer:
1. Titular: MARIA TERESA DE ARAUJO;
2. Suplente: VERA LÚCIA PINHEIRO.

e) Secretaria de Habitação:
1. Titular: JOSÉ HORA BARBOSA SANTOS;
2. Suplente: LEÔNCIO VlCTÓRIO.

D Secretaria de Assuntos Jurídicos: ,
1. Titular: DAIANE CARNEIRO ARAUJO DA SILVA;
2. Suplente: DERL YS ACOSTA.

li- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Segmento Entidades Prestadoras de Serviço: GEISE KELLY DA FONSECA.

b) Segmento Grupos de Convivência:
1. Titular: MARIAAPARECIDA VARIN;

DECRETO Nº 9.209, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

2. Titular: JOSEFA COSMA DA SILVA;
3. Titular: ADRIANE MARIA RONCON;
4. Titular: MARGARETE CRISTINA DE FREITAS;
5. Titular: SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA;
6. Suplente: IRENE DA SILVA TEIXEIRA;
7. Suplente: MARIA EDUVIGES DE FIGUEIREDO.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 8.909, de 12 de julho de 2021.

Município de Mauá, em 4 de setembro de 2023.

2/2

MAR~IRA
Prefei

NNA

'--C./
XENIA EDROSI'\ DE SO SA ISPORE

Seéretária de Assistência Social

Registrado na Gerência de Atos Oficiais e afixado
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

--~l
NIO DA SILVA
Gabinete

ap//